CONSIDERANDO que o governador Tarcísio de Freitas sancionou, na 

quinta-feira, dia 25/05/2023, a Lei que define o novo salário-mínimo paulista com 

valor de R$ 1.550 (um mil, quinhentos e cinquenta reais); 

REQUEIRO À Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja 

oficiado ao Excelentíssimo Senhor DIRCEU BRÁS PANO, Digníssimo Prefeito 

Municipal, entrar em entendimento com o DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO no sentido de realizar estudo sobre a